
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  275 Registro Generale
DEL 08/03/2013

N°.  43 Registro del Settore
DEL 06/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE E COLLAUDO DA E FFETTUARE
SUGLI AUTOMEZZI APE PIAGGIO E FIAT FIORINO IN DOTAZ IONE ALL’UFFICIO
LAVORI PUBBLICI.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 275 del 08/03/2013 (C.l. n. 313 del 05/03/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

- per  l’automezzo  Fiat  Fiorino  TDS targato  BF758GY in  dotazione  dell’Ufficio  Lavori  Pubblici  è
necessaria la riparazione del braccio, tirante, convergenza e cambio pastiglie freni;

- l’automezzo FIAT FIORINO TDS targato BF758GY e l’automezzo APE Piaggio targato DE 855 DX
devono essere sottoposti a collaudo obbligatorio biennale;

- l’officina Meccanica Specializzata “TECHNO OFFICINA di Tommaso MANCO con sede in Ugento
alla via Mura Ugentine – P. IVA 03334640756”, interpellata si è resa disponibile ad intervenire, con
le proprie attrezzature per i suddetti lavori sull’automezzo Fiat Fiorino TDS targato BF758GY per il
prezzo concordato di € 300,00 oltre IVA al 21%;

- l’AUTOSERVICE s.a.s. di Antonazzo Anna Maria & C. con sede in Ugento alla via Barco – P. IVA
04192330753,  interpellata  si  è  resa  disponibile  ad  intervenire  ad  effettuare  il  collaudo
sull’automezzo  APE  Piaggio  targato  DE  855  DX  che  sull’automezzo  Fiat  Fiorino  TDS targato
BF758GY per il prezzo di € 130,50 compreso IVA; ;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/00;

RITENUTO:

- di dover assumere l’impegno di spesa per complessivi € 363,00 per eseguire i lavori di cui sopra;

- di  dover  assumere  l’impegno  di  spesa  per  complessivi  €  130,50  per  effettuare  il  collaudo
sull’automezzo FIAT FIORINO TDS targato BF758GY e sull’automezzo APE Piaggio targato DE
855 DX;

DETERMINA

DI AFFIDARE:

- all’officina Meccanica Specializzata “TECHNO OFFICINA di Tommaso MANCO con sede in Ugento
alla via Mura Ugentine – P. IVA 03334640756” i suddetti lavori specificati in premessa da effettuare
sull’automezzo  APE  Piaggio  targato  DE  855  DX  che  sull’automezzo  Fiat  Fiorino  TDS targato
BF758GY, per complessivi € 363,00 IVA compresa;

- all’AUTOSERVICE s.a.s. di Antonazzo Anna Maria & C. con sede in Ugento alla via Barco – P. IVA
04192330753 il collaudo dell’automezzo FIAT FIORINO TDS targato BF758GY e l’automezzo APE
Piaggio targato DE 855 DX, per complessivi € 130,50 IVA compresa;

ASSUMERE il relativo impegno di spesa, a favore delle predette ditte, per complessivi € 493,50 IVA
compresa sull’intervento 1010603 CAP. 260art. 2 “spese per automezzi” del bilancio 2013 in corso di
formazione, spese per automezzi” del bilancio corrente 2013 in corso di formazione.

Determina  N° 275 del 08/03/2013 (C.l. n. 313 del 05/03/2013) - Pag 2 di 4



  Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 493,50 (quattrocentonovantatre/50);

Soggetto Beneficiario:

- TECHNO OFFICINA di Tommaso MANCO con sede in Ugento alla via Mura Ugentine – P. IVA 03334640756,

per € 363,00

- AUTOSERVICE s.a.s. di Antonazzo Anna Maria & C. con sede in Ugento alla via Barco – P. IVA 04192330753,

per € 130,50.

Causale: riparazione e collaudo da eseguire sugli automezzi APE PIAGGIO e FIAT FIORINO;

Imputazione contabile: intervento 1010603, capitolo 260, art. 2 “spese per automezzi” – Bilancio esercizio 2013.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000,

ed è certa.
3. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i.La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in
oggetto;

ii.il pagamento ordinato con l’impegno in questione risulta assoggettato alla normativa sopra
richiamata, ed è stato assegnato il seguente CIG: Z7B08F5CB9;

4. La spesa impegnata con la presente determinazione, in adempimento a quanto disposto dalla normativa in
materia di  vincoli  di  finanza pubblica,  risulta  compatibile  con ogni  vincolo vigente in materia di  finanza
pubblica,  ivi  compresi  quelli  in  materia  di  Patto  di  Stabilità  ed  in  particolare  visto  che l’automezzo  in
questione essendo immatricolato autocarro è escluso dai limiti imposti dal D.L. 78/2010 (art. 6 comma 14);

5. Da una ricerca effettuata da quest’Ufficio i servizi  di cui al presente provvedimento non sono inseriti tra
quelli riportati nel catalogo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

6. Il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento
ai sensi dell’art. 18 del D.Lg. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con legge 7 agosto 2012, n. 134.  

Determina  N° 275 del 08/03/2013 (C.l. n. 313 del 05/03/2013) - Pag 3 di 4



N°.  275 Registro Generale
DEL 08/03/2013

N° 43 Registro del Servizio
DEL 06/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE E COLLAUDO DA EFFETTUARE SUGLI AUTOMEZZI APE
PIAGGIO E FIAT FIORINO IN DOTAZIONE ALL’UFFICIO LAVORI PUBBLICI. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
260 2 2013 SPESE PER GLI AUTOMEZZI 285 363,00
260 2 2013 SPESE PER GLI AUTOMEZZI 286 130,50

Ugento, lì 08/03/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 08/03/2013 ____________________

Determina  N° 275 del 08/03/2013 (C.l. n. 313 del 05/03/2013) - Pag 4 di 4


